



Nyhedsbrev nr. 2/2023

Redaktør: Mogens Christiansen**17. maj 2023****Mail: mc@cabh.dk****Kontaktadresser:**

Formand Holger Hansen	Syrenvej 8 3700 Rønne	Tlf. 56955509/61792607	E-mail: holger.philip08@gmail.com
Kasserer Morten Hjorth Hansen	Kløvermarken 24 3730 Nexø	Tlf.: 21783022	E-mail: mhhsport@outlook.dk
Sekretær & næstform Mogens Christiansen	Lærkevej 19 3751 Østermarie	Tlf.: 30127848	E-mail: mc@cabh.dk
Bestyrelsesmedlem Kim K Andersen	St. Torvegade 66 3700 Rønne	Tlf. 60485130	E-mail kimandersen67@live.dk
Bestyrelsesmedlem Peter Bech Jensen	Sigynsvej 38 3700 Rønne	Tlf.: 29787898	E-mail: Sigynsvej38@live.dk

Medlemsmøde 16. marts kl. 19.00 Rønne Hallens Cafeteria

Torsdag den 16. marts afholdt vi medlemsmøde i Rønne Hallens Cafeteria. Det var med spænding bestyrelsen imødeså dette medlemsmøde. Til generalforsamling var vi 20 stk. hvor vi gjorde en ekstra indsats for at få dommere til at møde frem. Det samme gjorde vi til dette møde. En SMS bliver udsendt til alle en lille uges tid før, med opfordring til at melde sig. Vi blev i alt denne aften 23 stk. og havde 5 afbud, så det var absolut tilfredsstillende. Nu skal vi bare have flere af vores nyeste medlemmer til at møde frem.

Det var en hyggelig aften med besøg af Morten fra kontoret, og alle kunne stille spørgsmål til ham. Det drejede sig en del om påsætningen, da alle var interesserede i hvordan den ville komme til at foregå fremover. Han lyttede men skrev *ikke* noget ned, så nogle af de tidligere fejl i påsætningen er blevet gentaget.

Der blev afviklet 1. afdeling af vores teorimesterskaber med en 1 – X – 2 tipskupon. Den nye dommerinformation blev udleveret og gennemgået. Spørgsmålene fra teoritesten blev gennemgået på storskærm, så alle kunne se svarene. Det kom der også diskussioner ud af. Kl. 22.00 sluttede vi aftenen og var klar til turneringen.

Minigolf fredag den 14. april kl 16.30 i Juhls minigolf

Årets minigolfmesterskabet blev afviklet for første gang i Juhls Minigolfs lokaler fredag den 14. april. Vi var ikke afhængig af vejret, så derfor blev det rykket frem til april måned af hensyn til fodboldturneringen.

Turneringen blev afviklet på Eternitbanen, hvor vi havde alle lokaler for os selv.

Der var 20 tilmeldte til turneringen og det blev en meget hyggelig eftermiddag/aften. Efter lodtrækning blev vi opdelt i 6 indledende puljer og spillede 1 runde. Efter denne runde så skete der igen en opdeling i 5 puljer med 4 i hver. Denne opdeling skete efter antal slag i 1. runde, så det var de 4 spillere med færrest slag i 1. runde der spillede om mesterskabet i finalepuljen.

Finalepuljen bestod af sidste års vinder Kim, og af André, John Z. og Jørgen Alstrup. Der var 9 slag fra nr. 1 og 4 fra start, så Alstrup var favorit. Jørgen havde 4 slag ned til nr. 2 (John Z). Men allerede efter 4 huller var forspringet øget til 15 slag, så **Jørgen Alstrup kunne stille og roligt køre mesterskabet hjem med en samlet score på 86** foran John Zawada på 94 og André på 97 og endelig sidste års mester Kim med 98 på 4. pladsen.

I pulje 2 blev vinderen Peter Karlsen med 95 slag, foran Louise med 104. Pulje 3 blev vundet af Bernt H. Jensen med 103 slag, foran Holger Hansen på 110 slag. Pulje 4 blev vundet af Hans Heiede på 117 slag, foran Nicolai Kristensen med 118 slag. Endelig blev pulje 5 vundet af John Lintrup med 129 slag, foran Sofie Sandberg på 140 slag.

Efter spillet spiste vi i de tilstødende lokaler. Serveringen var Minigolf burger med grovfritter m.m. samt drikkevarer. Efter spisningen var der præmieoverrækkelse. Der blev overrakt vandrepokal samt præmier fra Svaneke Bryghus til de tre første i finalepuljen samt vinderne i de forskellige rækker.

Et meget hyggeligt arrangement med flere af de nyeste dommere til stede. Jeg tror vi bliver flere næste år. Flere gav udtryk for at det var hyggeligt og vi var sikret godt vejr indendørs. Vi har tidligere været udsat for både regn og blæsevejr.



Peter Karlsen,

Bernt H Jensen,

Hans Heiede,

John Lintrup

Vinderne af pulje 2 - 5. Minigolfmester blev Jørgen Alstrup.

Orientering angående nye dommere fra november og marts.

Hermed en orientering angående vores nye dommere fra eksamen den 6. november 2022, samt den 30. marts 2023. Flere af de uddannede dommere fra 6. november er kommet i gang med at dømme deres 3 uddannelseskampe med vejledere på.

Foreløbig er følgende fra november holdet klar til at dømme: Urs Holm, Nicklas Pedersen og Sofie Sandberg og flere er på vej.

Udover disse kampe er der flere der har dømt ved U10 stævner for at øve sig lidt.

Til dommerkurset med eksamen den 30. marts bestod alle 9 deltagere og de er i fuld gang med at dømme fodbold.

Når dette læses, så er de første færdige med deres 3 uddannelseskampe og resten bliver forhåbentlig færdige i foråret. Det kniber dog med kampe til dem og mange kampe bliver flyttet og så kan dommerne måske ikke på dette tidspunkt.

Alle de nye dommere er blevet indmeldt i BFK og det næste er så, at de skal opfordres til at komme til vores arrangementer og møder. Alle invitationer står i nyhedsbrevene.



April Thurman, Bailey Rosing, Christoffer Larsen, Jesper Mogensen, Kawa Arsalan



Mathias Jørgensen, Mikkel Svart, Rasmus Christensen, Sofie Sandberg, Zaire Hajouz

Et udpluk af vores nye dommere og kollegaer. Velkommen i BFK - og lad os tage godt imod dem ude på fodboldbanerne.

Diverse information vedr. dommerne.

Lørdag den 13. maj havde Bornholm besøg af dommerinstruktør Lars Toftlund for at afholde et LD 1 kursus. Følgende 4 dommere deltog i kurset: Erik Kristensen, Jeppe Pedersen, Halil Durakovic og Nicolai Kristensen, så disse har nu gennemgået LD1 kurset.

Bernt H. Jensen er stoppet med at dømme p.t. Men er stadig medlem i BFK. Patrick Koch er meldt ud af BFK og kommer ikke i gang med at dømme. Der er yderligere 3 stk. fra samme hold marts 2022, som ikke har dømt i år. Vi ved ikke om det lykkes at få dem i gang, men vi håber.

Niveaulægning 2023.

DBU Bornholms dommerudvalg har besluttet i lighed med de øvrige lokalunioner i Danmark, at karakterer udgår i vores udviklinger fremover. I stedet går vi over til *niveaulægning*, som også fremgår på vores udviklerskemaer. For at forberede sig på BFKs nyhedsbrev nr. 2 – 2023

dette, så indkaldte unionen til en samling for de 5 udviklere der er på Bornholm. Det var Jørgen Lund Jensen der styrede arrangementet og det blev en meget vellykket seance. Jørgen havde et godt materiale med, som han gennemgik før kampen og trak nogle retningslinjer frem.

Blandt andet er det besluttet, at selve niveaulægningen ikke vil blive oplyst i samtalen, men skal gerne fremgå af gennemgangen efter kampen. Men nu skal dommerne vente til de ser skemaet.

Det var også Jørgen der gennemførte samtalen efter kampen og udfyldte udviklerskemaet. Det var en fin gennemgang og der blev ikke "glemt" noget med 5 udviklere til stede. Med hensyn til niveaulægningen, så vil dommerne nok fremover mærke, at der vil komme en lille opstramning i forhold til tidligere. Men det bliver spændende at følge.

En stor tak til Jørgen for et godt tilrettelagt og veludført kursus.

Teori – og løbetest onsdag den 21. juni i Rønne Hallens cafeteria for dommere og udviklere.

Onsdag den 21. juni er der **obligatorisk teoritest for udviklere og KS/BS dommere med start ca. kl. 16.00**

Alle øvrige dommere er meget velkomne til teoritest og det skal ske ved tilmelding til **Holger**. Efter teorien er der **obligatorisk løbetest for KS/BS dommere** samt øvrige dommere, som har lyst til dette. Der kommer flere oplysninger primo juni måned, men skriv allerede datoen ned så I husker det.

I hører nærmere i uge 23.

Æresmedlem Jørgen Alstrup fylder 80 år den 20. juni.

Ét af vores æresmedlemmer Jørgen Alstrup fylder 80 år tirsdag den 20. juni.



Jørgen har været fodbolddommer siden 1975 og var i mange år aktiv dommer. Udover dette var Jørgen bestyrelsesmedlem i BFK i ca. 25 år og var i forskellige udvalg under BFK. Jørgen kommer stadig til vores arrangementer og har i de senere år været dirigent til vores generalforsamlinger. Har i flere år været med til vores minigolf og er p.t. **minigolfmester 2023.**



Ellers er det som fast tilskuer på Nexø Stadion at vi møder ham. Hvis det ikke er ved bridgebordet eller på golfbanen.

Et stort tillykke til Jørgen med fødselsdagen fra Bornholms Fodbolddommer Klub.

Æresmedlem Mogens Christiansen fylder 65 år 24 juni.

Vores nyeste æresmedlem Mogens Christiansen fylder 65 år lørdag den 24. juni.



Mogens er næstformand og sekretær i dommerklubben og yder et stort arbejde i klubben og har været i bestyrelsen i dommerklubben siden 1999. Mogens tog dommerekksamen i 1981 og dømte indtil 2008. Mogens har haft en lang karriere med mange forskellige arbejdsopgaver i tidens løb både i BFK og DBU Bornholm. Udover bestyrelsesarbejdet så virker Mogens nu som vejleder/udvikler af alle vores dommere.

Et kæmpe stort tillykke med fødselsdagen fra Bornholms Fodboldkommer Klub.

Hanne Koch fylder 60 år 1. juli.

Hanne Koch fylder 60 år lørdag den 1. juli.



Hanne Koch kommer fra Sjælland og startede med at dømme på Bornholm i 2018. Her har hun vist sig som en stabil dommer og tager et pænt antal med kampe og fungerer blandt andet som LD i BSH. Hanne er fast inventar til

alle vores arrangementer, hvis arbejdet tillader det. Til vores seneste generalforsamling fik hun 5 års nålen.



Et stort tillykke med fødselsdagen til Hanne fra Bornholms Fodboldkommer Klub.

Aktiviteter 2023

Teori – og løbetest	Onsdag den 21. juni, 16.00	Cafeteria/stadion Nord
Medlemsmøde	Tirsdag den 15. august, 19.00	Rønne H. Cafeteria
Keglemesterskab	Fredag den 1. december, 17.00	Cafe Munter m.m.